
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОШ–1А ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352-1/2019-140–11
Дана: 15. марта 2019. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о измени Одлуке о Програму активности на изградњи
регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години, Образложењем и
Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-1/2019-140-11 од 15 . марта
2019. године, с молбом да се Предлог одлуке о измени Одлуке о Програму
активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2019.
години, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

_

_“? Милош .Ву'чхевић
“

113 „на,



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) поводом разматрања Нацрта одлуке о
измени Одлуке о Програму активности на изградњи регионалног центра за управљање
отпадом у 2019. години, Градско веће Града Новог Сада, на 225. седници одржаној 15.
марта 2019. године, доноси

ЗАКЊУЧАК
1. Утврђује се Предлог одлуке о измени Одлуке о Програму активности на

изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља
се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о измени
Одлуке о Програму активности на изградњи регионалног центра за
управљање отпадом у 2019. години и предлаже Скупштини Града Новог
Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

111. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић в.д. начелника
Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ГРАДОНАЧЕЛНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА -

ГРАДНОВИ САД ,

' Милош Вучевић
ГРАДСКО ВЕТ1Е ГРАДА НОВОГ САДА
Број:352—1/2019-140–11

'} „Миом?>ЊМШДана:15. марта 2019. године
:

.

НОВИ САД
' }



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420–1/19–269–Х/Ш
14. март 2019. године
НОВИ САД

ГРАДСКАУПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о измени
Одлуке о Програму активности на изградњи
регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години

Поводом вашег дописа број |||–352–1/19–140 од 14. марта 2019.

године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о измени Одлуке о

Програму активности на изградњи регионалног центра за управљање
отпадом у 2019. години, обавештавамо вас да је Градска управа за
финансије констатовала да измена овог Програма нема утицаја на средства
планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2019. годину ("Службени

лист Града Новог Сада", број 58/18) за његову реализацију и истовремено
указујемо да ова управа није надлежна да цени оправданост предложене
прерасподеле планираних средстава за поменуту намену у буџету,

Имајући у ВИДу Изјаву о неутралним финансијским ефектима акта, у
тачки 7. приложеног Обрасца ПФЕ, као и одредбе члана 71. Закона о

буџетском систему којима је утврђена одговорност функционера, односно

руководиоца директног, односно индиректног корисника буџетских

средстава. Градска управа за финансије сагласна је да се предметни
материјал упути у даљу процедуру.

.

Х
е. НАЧЕПНИКА

:'Раде&

'. „
~." ,;

, .← 1„;
, ,. ·

“_ »'> АХ
(“·—1 х

„ .
;

, ,

!

овановић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–О1 2–01/201 9– 147
14. март 2019. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о измени Одлуке о Програму активности на
изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о измени Одлуке о
ПрОграму активности на изградњи регионалног цеНтра за управљање отпадом у 2019.
години.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

„и"? На???“ „„* ои,;„-··„°Јћв&“а · трона дјед
7719.“ *.)Хећр · ГОРо #;" ,;



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), а у вези са чланом 7. Споразума о
сарадњи Града Новог Сада и општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин,
Жабаљ, Србобран, Темерин, и Врбас у формирању региона за управљање комуналним
отпадом од 27. маја 2010. године и Анексом Споразума од 1. децембра 2010. године,
Скупштина Града Новог Сада на__ седници од 2019. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ АКТИВНОСТИ НА ИЗГРАДЊИ

РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЊАЊЕ ОТПАДОМ У 2019. ГОДИНИ

Члан 1.

У Одлуци о Програму активности на изградњи регионалног центра за управљање
отпадом у 2019. години („Службени лист Града Новог Сада“, број 59/18), Програм
активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години
мења се и гласи:

„ПРОГРАМ АКТИВНОСТИ НА ИЗГРАДЊИ
РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЊАЊЕ ОТПАДОМ У 2019. ГОДИНИ

Број ВРЕДНОСТ
позиције

ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА (динара)

Израда претходне студије оправданости за управљање
отпадом и студије оправданости за управљање отпадом
са студијом процене утицаја на животну средину у Региону
за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине 7750 000 00
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, ' ' '

Србобран, Темерин и Врбас и друге документације у циљу
реализације активности на изградњи регионалног центра
за управљање отпадом
Исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде
техничке документације у циљу реализације активности на 250000 00
изградњи регионалног центра за управљање отпадом у '

Региону за управљање отпадом
УКУПНО: 8.000.000,00

"

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном
листу Града Новог Сада“.



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о измени Одлуке о Програму активности на
изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години, садржан је у
члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст („Службени лист Града
Новог Сада“, број 43/08), а у вези са чланом 7. Споразума о сарадњи Града Новог Сада
и општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и

Врбас у формирању региона за управљање комуналним отпадом од 27. маја 2010.
године и Анексом Споразума од 1. децембра 2010. године.

Чланом 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада прописано је да Скупштина
Града Новог Сада у складу са законом уређује и обезбеђује обављање комуналних
делатности и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању
комуналнихделатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Чланом 7. Споразума о сарадњи Града Новог Сада и општина Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин,Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у формирању региона за
управљање комуналним отпадом од 27. маја 2010. г0дине и Анексом Споразума од 1.

децембра 2010. године одређено је да одлуке чији нацрт текста утврђује
Међуопштинска радна група, доноси Скупштина Града Новог Сада, уколико законом и

свим Споразумом није другачије прописано, и обавезујуће је за све учеснике
Споразума.

Предлогом одлуке, у Програму активности на изградњи регионалног центра за
управљање отпадом у 2019. години, усаглашени су називи позиција и извршена је
финансијска прерасподела по програмским позицијама:
- На позицији „1. Израда претходне студије оправданости за управљање отпадом и

студије оправданости за управљање отпадом са студијом процене утицаја на животну
средину у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин,Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас и друге документације у
циљу реализације активности на изградњи регионалног центра за управљање
отпадом“, износ планираних средстава увећава се за 2.750.000,00 динара са
5.000.000,00 динара на 7.750.000,00 динара.
– Такође, на позицији „2. Исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде
техничке документације у циљу реализације активности на изградњи регионалног
центра за управљање отпадом у Региону за управљање отпадом“ износ планираних
средства умањује се за 2.750.000,00 динара, са 3.000.000,00 динара на 250.000,00
динара.

Наведеном изменом обезбедиће се услови за реализацију планираних
активности на изради претходне студије оправданости за управљање отпадом и

студије оправданости за управљање отпадом са студијом процене утицаја на животну
средину у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин,Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас и друге документације у
циљу реализацијеактивности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом.

Укупно планирана средства за реализацију Програма активности на изградњи
регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години, остају непромењена.

Предлогом одлуке утврђено је да одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Ново_г„Сада'-', због неопходности реализације
Програма.

'“ '

На основу напред наведеног, предТп еј
донесе Одлуку о измени Одлуке о Про

“

центра за управљање отпадом у 2019. го;

од;?дадСкупштина Града Новог Сада
“ ' '

атизградњи регионалног



ПРЕГЛЕД ОДРЕДБЕ ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ НА
ИЗГРАДЊИ РЕГИОНАПНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЊАЊЕОТПАДОМ У 2019. ГОДИНИ,

КОЈА СЕ МЕЊА

ПРОГРАМ АКТИВНОСТИ НА ИЗГРАДЊИ
РЕГИОНАПНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЊАЊЕ ОТПАДОМ У 2019. ГОДИНИ

Бри
“ позиције ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА ВРЕДНОСТ

(динара)

Израда претходне студије оправданости за управљање
отпадом и студије оправданости за управљање отпадом
са студијом процене утицаја на животну средину у Региону
за управљање отпадом за Град, Нови Сад и општине
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ,
Србобран, Темерин и Врбас

5.ООО.ООО,ОО

Исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде
техничке документације за изградњу регионалног центра
за управљање отпадом у Региону за управљање отпадом
за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас,
на територији Града Новог Сада

3.ООО.ООО,ОО

УКУПНО: 8.000.000,00


